TP를 기존 33만에서 40만원으로 상향한다. 2021년 영업이

익 추정치를 기존 1.35조원에서 1.7조원으로 25% 상향한

결과다. 따라서, 2021년 영업이익은 전년 대비 약 4배 급증

할 것이다. 12월부터 대산 NCC가 재가동되면서 분기당 1천

억원 이상의 기회손실이 제거되고, 기저효과가 발휘되기 때

문이다. 강한 재무구조를 바탕으로 친환경 신규 사업 기회를

모색하고 있다는 점도 Valuation 상향에 긍정적 요소다. 내

년 상반기에는 2차전지 분리막용 HDPE 생산을 위해 파우더

설비 등을 보완한 후 본격적으로 판매량을 늘려갈 전망이다.

추가적인 신사업 모색과 구체적인 실행방안이 내년에 제시

될 가능성이 있음을 기억할 필요가 있다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 롯데케미칼 3Q20 실적 Review (단위: 십억원, %, %p)

 3Q20 2Q20 3Q19 % YoY % QoQ 당사전망치 차이 컨센서스 차이

매출액 3,045.5 2,682.2 3,940.0 -22.7 13.5 3,290.4 -7.4 3,252 -6.4

영업이익 193.8 32.9 314.6 -38.4 489.1 141.6 36.9 171 13.4

세전이익 194.7 34.5 315.5 -38.3 464.3 149.3 30.4  N/A

순이익 140.7 19.9 204.4 -31.2 607.0 107.8 30.5 133 5.9

영업이익률 6.4 1.2 8.0 -1.6 5.1 4.3 2.1 5.3 1.1

세전이익률 6.4 1.3 8.0 -1.6 5.1 4.5 1.9 0.0 6.4

순이익률 4.6 0.7 5.2 -0.6 3.9 3.3 1.3 4.1 0.5

자료: 하나금융투자

표 2. 롯데케미칼 연간 실적 추정치 변경 내역 (단위: 십억원, %, %p)

   2020F   2021F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 12,183.6 12,678.7 -3.9 12,511.4 13,418.4 -6.8

영업이익 423.1 309.8 36.6 1,691.4 1,355.1 24.8

세전이익 405.0 287.5 40.9 1,779.5 1,407.8 26.4

순이익 292.4 207.6 40.8 1,284.8 1,016.5 26.4

영업이익률 3.5 2.4 1.0 13.5 10.1 3.4

세전이익률 3.3 2.3 1.1 14.2 10.5 3.7

순이익률 2.4 1.6 0.8 10.3 7.6 2.7

자료: 하나금융투자

그림 1. 롯데케미칼 12M Fwd PBR 밴드차트   그림 2. 롯데케미칼 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.4x

0.6x

0.8x

1.0x

1.2x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

5.0x

8.0x

11.0x

14.0x

17.0x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

표 3. 롯데케미칼 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원, %)

 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20P 4Q20F  FY2018 FY2019 FY2020F FY2021F